
Р Е Ш Е Н И Е 

тридцать второго заседания Собрания представителей Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания седьмого 

созыва 

 

«21» февраля 2025 г. № 253                                                с. Октябрьское 

 

 

О ходатайстве Собрания представителей  

Пригородного муниципального района о присвоении 

населенному пункту селение Гизель почетного звания Республики 

Северная Осетия-Алания «Населенный пункт воинской доблести» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Северная Осетия – Алания от 06.11.2024 

года № 61 – РЗ «О почетном звании Республики Северная Осетия – Алания 

«Населенный пункт воинской доблести», Уставом Пригородного 

муниципального района РСО-Алания, Решением Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район от 06.09.2021 г. №356 «Об 

утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок (памятных 

знаков) и присвоения (изменения) наименований объектам собственности 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная 

Осетия-Алания», Решением Собрания представителей Гизельского сельского 

поселения седьмого созыва от 30.01.2025 года № 3 «О предложении Собрания 

представителей Гизельского сельского поселения о присвоении населенному 

пункту с. Гизель почетного звания Республики Северная Осетия – Алания 

«Населенный пункт воинской доблести», в целях увековечения памяти 

защитников Отечества, проявивших мужество, стойкость и героизм в 

сражениях, проходивших на территории селения Гизель и в непосредственной 

близости от него,  Собрание представителей Пригородного муниципального 

района РСО-Алания седьмого созыва р е ш а е т: 

1. Поддержать  инициативу Собрания представителей Гизельского 

сельского поселения о присвоении почетного звания «Населенный пункт 

воинской доблести» с. Гизель Пригородного района Республики Северная 

Осетия - Алания. 

2. Обратиться к Главе Республики Северная Осетия-Алания                               

с ходатайством о присвоении населенному пункту селение Гизель почетного 

звания Республики Северная Осетия-Алания «Населенный пункт воинской 

доблести». 



3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Фидиуаг» и 

разместить на официальном сайте АМС Пригородного муниципального 

района в сети «Интернет».  

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Глава 

Пригородного муниципального района 

РСО-Алания                                                                                           А.С. Гаглоев      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


